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年齢・性別集計表（単位：％） 

問14(1) 年齢 

 全体(人) 18～24歳 25～34歳 35～44歳 45～54歳 55～64歳 65～74歳 75歳以上 無回答 

全体 1,484 6.0 10.0 17.5 18.8 14.2 17.5 13.1 3.0

性別
男性 611 6.4 9.2 14.9 18.0 15.1 20.8 14.9 0.8

女性 854 5.9 10.8 19.8 19.7 13.7 15.5 12.2 2.6

問14(1) 性別 

 全体(人) 男性 女性 無回答 

全体 1,484 41.2 57.5 1.3

年齢

18～24歳 89 43.8 56.2 0.0

25～34歳 148 37.8 62.2 0.0

35～44歳 260 35.0 65.0 0.0

45～54歳 279 39.4 60.2 0.4

55～64歳 210 43.8 55.7 0.5

65～74歳 259 49.0 51.0 0.0

75歳以上 195 46.7 53.3 0.0

問14(2) 職業 

全体(人) 正社員・
正職員 

パート・
アルバイ
ト・嘱託
・派遣 

会社の経
営者・役
員 

自営業・
家族従事
者 

家事専業
（主婦・
主夫） 

学生 無職 その他 無回答 

全体 1,484 27.0 15.8 4.8 4.9 23.0 4.6 17.3 1.5 1.1

年齢

18～24歳 89 19.1 7.9 0.0 0.0 0.0 69.7 1.1 2.2 0.0

25～34歳 148 52.7 15.5 0.7 2.7 16.9 4.1 4.7 2.7 0.0

35～44歳 260 44.6 18.8 3.8 1.9 27.3 0.0 2.7 0.8 0.0

45～54歳 279 41.2 25.1 4.7 7.9 17.6 0.0 1.8 1.1 0.7

55～64歳 210 25.7 19.0 11.9 8.1 23.3 0.0 8.6 2.9 0.5

65～74歳 259 3.9 12.7 5.8 6.2 30.9 0.0 38.6 1.5 0.4

75歳以上 195 0.0 2.6 3.1 3.1 29.2 0.0 59.0 1.0 2.1

性別
男性 611 40.9 8.7 8.5 6.9 0.7 4.9 27.8 1.3 0.3

女性 854 17.3 21.2 2.0 3.6 39.2 4.4 9.7 1.8 0.7

問14(3) 健康状態 

 全体(人) 健康 日常生活
に特に支
障はない

日常生活
に支障が
ある 

寝たきり
またはほ
ぼ寝たき
り 

その他 無回答 

全体 1,484 56.1 36.2 5.3 0.3 1.1 1.0

年齢

18～24歳 89 88.8 9.0 1.1 0.0 1.1 0.0

25～34歳 148 87.2 9.5 2.0 0.0 1.4 0.0

35～44歳 260 73.8 21.9 3.1 0.0 0.0 1.2

45～54歳 279 68.8 27.6 3.2 0.0 0.0 0.4

55～64歳 210 52.4 41.9 3.3 0.0 1.9 0.5

65～74歳 259 29.7 59.8 6.9 0.4 2.7 0.4

75歳以上 195 17.9 62.1 16.4 1.5 1.5 0.5

性別
男性 611 57.0 35.5 5.6 0.3 1.3 0.3

女性 854 55.9 37.0 5.2 0.2 1.1 0.7

事前資料２－２
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問14(4) 同居している家族構成 

全体(人) 家族構成 18歳未満の子どもの年代 

ひとり
暮らし

夫婦の
み 

親と子
(18歳未満
はいない)

親と子
(18歳未満
がいる)

親と子
と孫 

その他 無回答 就学前
(乳幼児)

小学生 中学生 高校生
年代 

無回答

全体 1,484 10.0 27.0 29.5 26.5 3.8 1.8 1.4 10.3 10.8 5.8 6.1 74.5

年齢

18～24歳 89 6.7 2.2 49.4 23.6 10.1 5.6 2.2 0.0 2.2 5.6 13.5 82.0

25～34歳 148 6.1 16.9 40.5 32.4 2.7 1.4 0.0 29.1 4.1 0.0 0.0 68.9

35～44歳 260 3.5 13.1 12.7 68.8 0.8 1.2 0.0 35.0 35.8 12.3 4.2 35.8

45～54歳 279 9.0 16.1 28.0 43.4 1.8 1.1 0.7 3.6 16.5 14.3 18.3 60.6

55～64歳 210 7.1 35.2 46.7 5.2 3.8 1.4 0.5 0.0 0.5 1.0 3.8 95.2

65～74歳 259 16.6 45.9 28.2 1.2 5.8 1.5 0.8 2.3 2.3 0.0 1.2 95.4

75歳以上 195 19.0 47.2 21.5 0.0 6.7 3.1 2.6 0.5 1.0 2.1 1.5 95.9

性別
男性 611 8.3 31.9 29.8 24.1 4.1 1.1 0.7 9.2 9.0 5.7 6.1 76.9

女性 854 11.4 23.7 29.5 28.5 3.7 2.2 1.1 11.4 12.4 5.7 6.2 72.5

問14(5) 介護や支援が必要な家族 

 全体(人) 高齢者と
同居して
いる 

障がいの
ある人と
同居して
いる 

別居して
いる高齢
者がいる

別居して
いる障が
いのある
人がいる

介護や支
援が必要
な家族は
いない 

その他 無回答 

全体 1,484 7.1 3.6 19.5 3.7 61.9 2.0 4.2

年齢

18～24歳 89 6.7 4.5 13.5 4.5 71.9 0.0 1.1

25～34歳 148 2.7 3.4 14.9 2.7 75.0 1.4 2.0

35～44歳 260 2.7 3.1 16.2 3.5 71.9 1.5 2.3

45～54歳 279 5.4 1.1 30.1 3.9 58.1 2.5 1.4

55～64歳 210 11.4 3.3 31.0 6.2 49.5 1.9 1.0

65～74歳 259 5.4 4.2 14.7 4.2 64.9 2.3 4.6

75歳以上 195 17.4 7.2 7.2 0.5 54.4 2.6 13.3

性別
男性 611 6.4 4.1 18.5 3.6 63.8 2.0 3.3

女性 854 7.6 3.4 20.4 3.7 61.4 2.0 4.0

問14(6) 住まいの形態 

 全体(人) 一戸建て
の持家 

集合住宅
の持家 

民間の賃
貸住宅 

公営住宅 社宅・官
舎 

その他 無回答 

全体 1,484 35.8 41.8 12.9 5.7 1.4 1.4 0.9

年齢

18～24歳 89 39.3 42.7 6.7 4.5 4.5 2.2 0.0

25～34歳 148 26.4 43.9 18.2 5.4 4.7 0.7 0.7

35～44歳 260 28.8 45.4 21.2 3.1 0.8 0.8 0.0

45～54歳 279 34.4 42.7 17.6 3.2 1.1 0.7 0.4

55～64歳 210 42.4 41.0 9.0 6.2 1.0 0.5 0.0

65～74歳 259 39.0 43.6 8.1 6.9 0.4 1.5 0.4

75歳以上 195 44.6 32.3 6.2 11.8 0.0 4.6 0.5

性別
男性 611 36.5 41.2 14.6 5.4 1.1 1.1 0.0

女性 854 35.8 42.3 11.9 6.0 1.6 1.6 0.7
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問14(7) 芦屋市での居住期間 

全体(人) １年未満 １～５年
未満 

５～10年
未満 

10～15年
未満 

15～20年
未満 

20～30年
未満 

30～50年
未満 

50年以上 無回答 

全体 1,484 3.0 12.5 9.6 13.1 10.7 15.4 23.7 10.9 1.0

年齢

18～24歳 89 9.0 6.7 9.0 20.2 24.7 28.1 2.2 0.0 0.0

25～34歳 148 11.5 26.4 6.8 4.7 3.4 35.8 10.8 0.0 0.7

35～44歳 260 3.8 24.2 18.5 17.3 10.4 5.4 19.2 0.4 0.8

45～54歳 279 0.7 10.0 11.8 23.3 16.8 14.0 18.3 3.9 1.1

55～64歳 210 2.9 10.0 7.6 11.4 8.6 19.0 26.7 12.9 1.0

65～74歳 259 0.4 4.6 6.2 9.3 8.5 13.1 41.3 15.4 1.2

75歳以上 195 0.0 6.2 4.6 4.6 5.1 8.7 30.3 40.0 0.5

性別
男性 611 2.9 12.3 10.0 13.1 9.2 16.0 24.7 11.6 0.2

女性 854 3.2 12.8 9.5 13.1 11.6 15.1 23.2 10.2 1.4

問14(8) 居住している小学校区 

全体(人) 精道 
小学校区

宮川 
小学校区

打出浜 
小学校区

山手 
小学校区

岩園 
小学校区

朝日ケ丘
小学校区

潮見 
小学校区

浜風 
小学校区

小学校区
はわから
ない 

無回答 

全体 1,484 15.3 10.9 7.5 14.8 13.9 7.5 9.5 6.5 10.2 3.6

年齢

18～24歳 89 15.7 9.0 6.7 18.0 19.1 5.6 7.9 6.7 9.0 2.2

25～34歳 148 15.5 6.8 10.8 10.1 14.9 8.1 7.4 6.8 18.2 1.4

35～44歳 260 15.4 11.9 10.4 12.7 13.5 9.2 11.5 3.1 10.0 2.3

45～54歳 279 14.3 11.8 6.8 16.5 15.1 9.3 8.2 7.5 7.5 2.9

55～64歳 210 17.6 12.4 7.1 13.8 13.3 9.5 7.6 6.2 11.4 1.0

65～74歳 259 16.6 9.7 7.7 15.1 12.0 5.4 10.8 10.0 8.5 4.2

75歳以上 195 14.4 13.8 3.1 17.4 11.8 4.6 11.3 5.6 11.3 6.7

性別
男性 611 16.9 11.8 7.9 14.6 11.9 6.4 9.2 5.4 13.9 2.1

女性 854 14.3 10.4 7.4 14.8 15.2 8.3 10.0 7.5 7.8 4.3

問14(9) 自治会等の活動等への参加 

 全体(人) 担い手と
して参加
している

行事や活
動に参加
している

特に参加
していな
い 

その他 自治会な
どに入っ
ていない

自治会な
どがない

無回答 

全体 1,484 10.8 19.3 55.3 4.0 7.5 3.7 2.8

年齢

18～24歳 89 1.1 3.4 82.0 2.2 7.9 3.4 0.0

25～34歳 148 4.1 7.4 67.6 2.0 12.2 6.1 1.4

35～44歳 260 10.4 23.5 52.3 1.5 7.7 4.2 2.3

45～54歳 279 11.1 21.5 52.7 1.8 11.5 3.2 2.2

55～64歳 210 10.0 17.1 61.9 5.2 4.8 2.4 1.9

65～74歳 259 15.4 22.4 51.4 6.6 4.2 2.7 2.7

75歳以上 195 15.9 24.1 42.1 6.7 6.2 5.1 5.6

性別
男性 611 11.1 16.7 59.6 3.3 8.0 3.4 1.0

女性 854 10.7 21.1 52.5 4.3 7.1 4.0 4.0
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問14(10) 親しい人・助けあえる人 

 全体(人) 近所の人 職場や学
校の友人
・知人 

市内の友
人・知人

市外の友
人・知人

その他 親しくつ
きあって
いる人は
いない 

無回答 

全体 1,484 29.5 24.9 31.7 40.6 2.6 18.6 2.1

年齢

18～24歳 89 13.5 56.2 32.6 37.1 0.0 16.9 0.0

25～34歳 148 22.3 33.8 30.4 50.7 0.7 18.9 1.4

35～44歳 260 30.0 32.7 36.5 41.5 1.9 15.4 0.8

45～54歳 279 27.6 35.1 31.5 40.5 2.5 17.6 2.2

55～64歳 210 26.2 24.8 29.5 41.9 2.4 21.9 1.4

65～74歳 259 35.1 8.1 29.3 45.2 4.6 15.1 1.5

75歳以上 195 39.0 4.1 31.8 28.7 3.6 24.1 4.6

性別
男性 611 26.2 26.5 23.6 36.2 2.5 25.5 1.0

女性 854 32.1 23.9 37.8 44.1 2.6 13.5 2.6

問14(11) 生活全体の満足度 

 全体(人) 満足して
いる 

どちらか
といえば
満足して
いる 

どちらか
といえば
満足して
いない 

満足して
いない 

無回答 

全体 1,484 32.1 55.5 7.7 2.7 2.0

年齢

18～24歳 89 31.5 55.1 11.2 2.2 0.0

25～34歳 148 31.1 52.7 8.8 6.1 1.4

35～44歳 260 33.5 55.8 7.3 1.9 1.5

45～54歳 279 30.5 56.6 7.5 3.6 1.8

55～64歳 210 31.9 57.6 8.1 1.4 1.0

65～74歳 259 30.5 58.3 6.6 2.7 1.9

75歳以上 195 38.5 52.3 6.2 1.0 2.1

性別
男性 611 33.1 55.2 9.0 2.1 0.7

女性 854 31.6 55.7 7.0 3.2 2.5
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問１ 楽しさ生きがいを感じるとき 

全体(人) 家族と過
ごしてい
るとき 

友人など
と交流し
ていると
き 

趣味やス
ポーツな
どをして
いるとき

地域の活
動に参加
している
とき 

家事をし
ていると
き 

仕事をし
ていると
き 

その他 特に感じ
ることは
ない 

無回答 

全体 1,484 69.9 60.2 66.2 7.7 11.3 24.9 4.1 2.5 0.9

年齢

18～24歳 89 46.1 79.8 79.8 4.5 9.0 12.4 2.2 1.1 1.1

25～34歳 148 74.3 74.3 70.9 5.4 8.1 25.0 2.7 2.7 0.0

35～44歳 260 83.5 63.5 64.6 5.8 11.2 29.6 1.2 1.2 0.4

45～54歳 279 78.5 55.9 69.5 6.5 12.2 37.3 2.5 1.4 0.7

55～64歳 210 70.0 51.0 65.2 4.8 7.6 32.4 2.9 3.3 1.0

65～74歳 259 61.0 60.6 63.3 12.4 13.9 18.5 8.5 2.7 0.8

75歳以上 195 59.5 57.4 59.0 13.3 15.4 7.7 7.2 5.1 1.5

性別
男性 611 68.6 50.4 71.7 8.0 4.9 24.4 3.4 3.6 0.3

女性 854 70.7 67.8 62.6 7.7 15.9 25.3 4.6 1.8 1.1

問２ 日常生活で困っていること 

全体(人) a 日常の買い物が不便 b 家事の負担が大きい 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 82.9 6.3 8.0 1.7 1.2 83.3 4.2 8.2 2.8 1.5

年齢

18～24歳 89 84.3 7.9 1.1 6.7 0.0 83.1 0.0 7.9 9.0 0.0

25～34歳 148 80.4 12.8 3.4 2.7 0.7 83.8 6.8 4.1 5.4 0.0

35～44歳 260 88.8 8.1 2.7 0.0 0.4 86.9 6.9 4.2 1.5 0.4

45～54歳 279 87.8 6.1 3.6 2.2 0.4 88.5 2.9 5.4 2.2 1.1

55～64歳 210 88.1 2.9 8.6 0.0 0.5 90.5 1.4 5.2 2.4 0.5

65～74歳 259 81.9 1.9 13.9 1.9 0.4 84.6 1.9 10.4 2.3 0.8

75歳以上 195 66.2 7.2 19.0 1.5 6.2 61.5 7.2 22.1 2.1 7.2

性別
男性 611 83.5 5.4 8.0 2.1 1.0 81.7 2.9 9.2 4.9 1.3

女性 854 82.8 6.7 7.8 1.4 1.3 84.7 4.9 7.5 1.4 1.5

全体(人) c 力仕事の負担が大きい d ゴミ出しの負担が大きい 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 68.3 9.8 17.7 2.8 1.5 89.4 2.2 5.3 1.2 2.0

年齢

18～24歳 89 84.3 3.4 7.9 4.5 0.0 91.0 0.0 4.5 3.4 1.1

25～34歳 148 81.8 8.1 4.1 5.4 0.7 93.9 1.4 2.0 2.0 0.7

35～44歳 260 85.8 5.4 6.2 1.9 0.8 96.2 1.9 0.8 1.2 0.0

45～54歳 279 76.0 6.1 14.3 2.5 1.1 94.3 1.4 2.9 0.4 1.1

55～64歳 210 73.3 5.7 17.6 2.9 0.5 90.0 1.9 6.7 0.5 1.0

65～74歳 259 54.1 11.6 30.9 2.3 1.2 91.5 1.2 4.6 0.4 2.3

75歳以上 195 32.8 24.1 34.9 2.1 6.2 67.7 6.2 15.9 2.6 7.7

性別
男性 611 74.0 6.4 15.4 3.3 1.0 90.2 2.0 4.7 1.6 1.5

女性 854 64.5 11.8 19.3 2.5 1.9 89.3 2.1 5.4 0.9 2.2
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全体(人) e 介護の負担が大きい f 子育ての負担が大きい 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 71.6 6.2 15.4 3.6 3.1 76.3 5.5 4.3 6.1 7.7

年齢

18～24歳 89 82.0 4.5 6.7 5.6 1.1 82.0 0.0 2.2 13.5 2.2

25～34歳 148 82.4 2.0 9.5 4.7 1.4 66.9 6.1 12.8 12.8 1.4

35～44歳 260 80.4 3.8 12.3 2.7 0.8 72.3 11.9 6.9 8.1 0.8

45～54歳 279 71.3 5.4 20.1 2.2 1.1 81.0 8.2 3.9 2.9 3.9

55～64歳 210 70.0 9.5 18.1 1.0 1.4 91.4 3.3 0.5 3.3 1.4

65～74歳 259 74.9 4.6 12.7 4.6 3.1 80.7 2.3 1.5 3.9 11.6

75歳以上 195 49.2 12.3 17.9 7.2 13.3 60.0 0.5 3.1 5.6 30.8

性別
男性 611 71.0 5.7 15.7 5.1 2.5 74.6 5.2 5.4 7.7 7.0

女性 854 72.5 6.4 14.9 2.7 3.5 77.6 5.6 3.6 4.9 8.2

全体(人) g 外出の負担が大きい h 話し相手がいない・寂しい 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 84.2 5.5 6.6 1.8 2.0 87.3 2.4 5.6 2.5 2.2

年齢

18～24歳 89 94.4 3.4 1.1 1.1 0.0 93.3 3.4 1.1 2.2 0.0

25～34歳 148 87.2 7.4 1.4 3.4 0.7 91.2 3.4 2.0 2.7 0.7

35～44歳 260 87.3 6.9 2.7 3.1 0.0 91.9 3.1 1.5 2.7 0.8

45～54歳 279 91.8 2.5 3.9 0.7 1.1 90.3 1.4 4.7 1.8 1.8

55～64歳 210 91.0 2.4 5.7 0.5 0.5 91.0 1.0 6.2 1.4 0.5

65～74歳 259 87.6 2.3 6.9 1.9 1.2 88.4 0.8 6.9 2.3 1.5

75歳以上 195 52.8 14.4 20.5 1.5 10.8 66.7 5.6 13.8 4.6 9.2

性別
男性 611 85.6 5.1 6.5 1.8 1.0 86.1 3.1 6.2 2.9 1.6

女性 854 83.5 5.6 6.4 1.8 2.7 88.3 1.9 5.2 2.2 2.5

全体(人) i 倒れたとき気づく人がいない j 緊急時に助ける人がいない 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 76.8 3.9 10.5 6.7 2.1 70.4 3.4 11.0 12.2 3.0

年齢

18～24歳 89 89.9 3.4 2.2 4.5 0.0 91.0 2.2 2.2 4.5 0.0

25～34歳 148 86.5 5.4 2.0 5.4 0.7 84.5 4.1 4.1 6.8 0.7

35～44歳 260 88.1 1.5 4.2 6.2 0.0 81.5 2.3 6.5 8.8 0.8

45～54歳 279 81.4 3.6 9.0 5.0 1.1 74.9 2.9 10.4 10.8 1.1

55～64歳 210 83.8 1.9 9.5 4.3 0.5 73.8 2.9 10.5 12.4 0.5

65～74歳 259 69.9 2.3 19.3 6.6 1.9 62.9 1.5 14.3 17.4 3.9

75歳以上 195 46.2 9.2 20.0 14.4 10.3 37.9 8.7 20.0 19.5 13.8

性別
男性 611 78.9 3.1 10.3 6.5 1.1 72.0 2.9 11.0 12.1 2.0

女性 854 75.4 4.3 10.7 6.9 2.7 69.3 3.7 10.9 12.3 3.7
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全体(人) k 健康状態が良くない l 暮らし向きが良くない 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 75.5 8.1 12.1 2.3 2.0 72.6 8.6 12.2 4.3 2.2

年齢

18～24歳 89 93.3 4.5 2.2 0.0 0.0 77.5 5.6 7.9 7.9 1.1

25～34歳 148 86.5 4.7 3.4 4.1 1.4 77.0 10.1 8.1 4.1 0.7

35～44歳 260 86.5 7.7 3.5 2.3 0.0 79.2 10.0 8.5 2.3 0.0

45～54歳 279 82.4 5.0 8.2 2.5 1.8 74.2 11.1 10.0 3.6 1.1

55～64歳 210 80.0 5.7 13.3 0.5 0.5 74.3 6.2 16.2 2.4 1.0

65～74歳 259 65.3 10.8 20.8 1.5 1.5 69.5 8.5 14.7 5.4 1.9

75歳以上 195 46.2 15.9 26.2 3.1 8.7 60.0 6.2 17.4 6.7 9.7

性別
男性 611 74.0 8.3 13.4 2.8 1.5 71.5 10.8 12.1 4.1 1.5

女性 854 77.0 7.7 11.1 1.8 2.3 73.4 7.0 12.5 4.4 2.6

全体(人) m 仕事をしたいが就職できない n 家族との人間関係が良くない 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 77.7 5.3 6.3 4.0 6.7 89.4 3.1 2.4 2.2 3.0

年齢

18～24歳 89 87.6 2.2 6.7 2.2 1.1 93.3 5.6 0.0 1.1 0.0

25～34歳 148 83.1 6.1 6.8 3.4 0.7 89.2 2.0 5.4 2.7 0.7

35～44歳 260 83.8 7.3 6.5 2.3 0.0 93.5 4.6 1.2 0.4 0.4

45～54歳 279 85.7 4.7 6.5 1.4 1.8 89.6 3.6 2.5 2.9 1.4

55～64歳 210 82.9 6.2 7.6 2.4 1.0 91.9 2.4 2.4 2.4 1.0

65～74歳 259 73.4 5.4 5.8 4.2 11.2 90.7 1.5 2.3 1.5 3.9

75歳以上 195 52.8 2.6 2.6 11.3 30.8 76.9 3.1 3.1 4.6 12.3

性別
男性 611 78.7 5.1 6.1 5.4 4.7 88.2 4.6 2.3 2.9 2.0

女性 854 77.2 5.5 6.4 2.8 8.1 90.2 2.1 2.5 1.8 3.5

全体(人) o 近所との人間関係が良くない 

特に困っ
ていない

現在困っ
ている 

今後５年
ぐらいに
困るかも
しれない

わからな
い 

無回答 

全体 1,484 83.2 2.6 2.6 8.8 2.8

年齢

18～24歳 89 87.6 2.2 1.1 9.0 0.0

25～34歳 148 83.1 2.0 4.7 9.5 0.7

35～44歳 260 85.0 3.8 2.3 8.8 0.0

45～54歳 279 82.4 2.2 2.2 11.1 2.2

55～64歳 210 88.6 2.9 3.8 4.3 0.5

65～74歳 259 85.3 2.7 2.7 6.2 3.1

75歳以上 195 72.3 2.6 1.5 11.3 12.3

性別
男性 611 82.5 3.1 3.8 9.0 1.6

女性 854 83.7 2.3 1.9 8.5 3.5
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問３ 地域で気にかかる人 

 全体(人) 気にかかる人の有無

気にかか
っている
人がいる

気にかか
っている
人はいな
い 

わからな
い 

その他 無回答 

全体 1,484 20.7 65.8 9.1 0.6 3.8

年齢

18～24歳 89 18.0 76.4 4.5 0.0 1.1

25～34歳 148 16.2 72.3 9.5 1.4 0.7

35～44歳 260 17.3 74.2 6.5 0.8 1.2

45～54歳 279 21.5 68.5 7.9 0.4 1.8

55～64歳 210 22.4 63.3 10.5 0.0 3.8

65～74歳 259 25.9 57.9 9.7 0.8 5.8

75歳以上 195 20.0 57.9 11.3 1.0 9.7

性別
男性 611 21.6 66.8 8.0 0.7 2.9

女性 854 19.8 65.5 9.8 0.6 4.3

 全体(人) 気にかかる人の状態

家事，介
護，子育
て等で困
っている

経済的に
困ってい
る 

虐待や家
庭内暴力
（恐れ）
がある 

地域から
孤立して
いる 

ひきこも
り・仕事
や学校に
行けない

その他 無回答 

全体 1,484 7.6 3.3 2.3 3.3 3.6 5.1 80.2

年齢

18～24歳 89 6.7 4.5 5.6 3.4 4.5 0.0 82.0

25～34歳 148 10.1 2.7 2.7 1.4 4.7 2.0 83.8

35～44歳 260 7.3 1.5 3.5 2.7 2.3 2.7 82.7

45～54歳 279 6.8 2.5 2.2 3.9 4.7 7.5 79.2

55～64歳 210 10.0 3.8 1.4 4.3 4.3 4.8 77.6

65～74歳 259 7.3 5.4 1.2 3.9 3.9 7.7 74.9

75歳以上 195 5.6 3.1 0.5 2.6 1.5 5.1 84.6

性別
男性 611 7.9 3.8 2.6 4.7 3.1 4.4 79.1

女性 854 7.4 2.8 1.8 2.1 3.9 5.4 81.3

 全体(人) 気にかかる人への働きかけ

気にかけ
て見守っ
ている 

相談を聞
いたり助
けている

公的機関
や地域の
人などに
相談する

支援をし
たいが本
人に拒否
される 

どうすれ
ばよいか
わからな
い 

その他 無回答 

全体 1,484 9.0 3.8 1.2 0.6 7.8 1.8 80.1

年齢

18～24歳 89 3.4 0.0 0.0 0.0 13.5 1.1 82.0

25～34歳 148 4.1 2.7 0.0 0.7 10.8 0.0 83.8

35～44歳 260 7.3 3.1 0.0 0.4 6.5 0.4 82.7

45～54歳 279 10.0 3.2 1.8 1.1 7.5 0.7 79.9

55～64歳 210 11.0 4.3 2.4 0.5 7.1 3.3 78.6

65～74歳 259 12.7 7.7 1.2 1.2 6.9 1.5 75.7

75歳以上 195 8.7 3.6 2.6 0.0 7.7 4.1 80.0

性別
男性 611 7.7 2.6 0.8 0.8 10.3 2.3 78.7

女性 854 10.0 4.8 1.5 0.5 6.0 1.2 81.1
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問４ 支援の情報を得る方法 

 全体(人) 市役所な
どに問い
合わせる

印刷物(紙
の媒体)を
見る 

テレビや
ラジオ 

ホームペ
ージやメ
ール 

口コミ その他 情報を得
たいとは
思わない

無回答 

全体 1,484 72.7 41.8 16.1 44.7 34.8 1.8 1.5 1.1

年齢

18～24歳 89 51.7 23.6 12.4 66.3 36.0 2.2 2.2 0.0

25～34歳 148 59.5 37.2 17.6 70.3 29.7 1.4 1.4 0.7

35～44歳 260 67.3 44.6 15.4 65.0 45.0 0.4 0.4 0.4

45～54歳 279 73.8 49.1 14.3 59.9 34.8 2.5 1.8 0.7

55～64歳 210 77.6 42.4 19.5 41.0 31.9 1.9 0.5 0.5

65～74歳 259 84.2 43.2 17.4 16.6 34.4 1.9 1.5 1.5

75歳以上 195 76.9 37.4 16.4 8.7 27.7 3.1 3.6 3.6

性別
男性 611 71.8 38.8 15.7 44.4 26.5 1.8 2.8 0.5

女性 854 73.1 44.0 16.6 45.1 41.1 1.9 0.7 1.5

問５ 困りごとの相談方法 

 全体(人) 公的な機
関に行っ
て相談し
たい 

身近な相
談窓口な
どで相談
したい 

民生委員
等の地域
の人に相
談したい

当事者団
体やグル
ープに相
談したい

電話やイ
ンターネ
ットで相
談したい

その他 相談した
いとは思
わない 

無回答 

全体 1,484 77.2 19.1 10.9 17.2 32.0 1.9 4.4 1.5

年齢

18～24歳 89 60.7 21.3 12.4 21.3 34.8 0.0 6.7 1.1

25～34歳 148 67.6 20.3 8.1 16.2 43.9 2.0 6.8 0.7

35～44歳 260 76.9 28.8 7.3 24.2 44.2 0.4 2.3 0.8

45～54歳 279 78.9 17.9 8.6 17.2 45.2 2.2 2.9 0.7

55～64歳 210 79.0 21.9 11.9 19.0 32.9 1.9 5.2 0.5

65～74歳 259 84.2 15.1 13.5 13.1 13.9 2.7 3.9 1.5

75歳以上 195 79.0 6.7 17.4 10.8 6.7 3.6 6.2 5.1

性別
男性 611 81.0 17.7 11.6 13.7 32.4 1.6 5.4 0.7

女性 854 74.4 20.3 10.4 19.7 31.9 2.1 3.9 2.0

問６ 相談するときに困ること 

全体(人) どこに相
談するか
がわから
ない 

何を相談
するかが
わからな
い 

平日の昼
間は忙し
いので行
きにくい

移動や外
出が大変
なので行
きにくい

コミュニ
ケーショ
ンに手助
けが必要

嫌な思い
をしたの
で相談し
たくない

その他 特に困る
ことはな
い 

相談した
いとは思
わない 

無回答 

全体 1,484 30.9 10.4 22.4 3.1 0.3 2.1 4.0 42.4 2.6 4.4

年齢

18～24歳 89 38.2 13.5 16.9 4.5 1.1 0.0 3.4 40.4 6.7 0.0

25～34歳 148 37.8 16.2 34.5 4.7 0.0 1.4 3.4 28.4 6.1 2.0

35～44歳 260 36.2 13.1 32.7 3.1 0.4 2.7 3.8 33.8 3.5 1.2

45～54歳 279 40.5 10.8 35.8 1.4 0.0 3.6 2.9 36.6 1.1 1.1

55～64歳 210 28.6 9.5 26.7 3.8 0.0 1.4 3.8 41.9 1.4 4.3

65～74歳 259 18.9 5.4 4.6 1.5 0.0 1.9 6.2 57.1 1.2 8.9

75歳以上 195 17.9 7.7 0.5 4.6 0.5 1.5 3.6 59.0 2.1 10.3

性別
男性 611 31.4 9.5 25.4 3.6 0.3 1.0 3.6 42.4 2.6 2.9

女性 854 30.2 11.0 20.5 2.7 0.2 2.9 4.3 43.0 2.6 5.3
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問７ 福祉・介護・子育てへの関心 

全体(人) 関心の有無 関心があるテーマ 

関心が
ある 

関心が
ない 

その他 無回答 子ども
の福祉
や子育
て支援

障がい
のある
人の福
祉 

高齢者
の福祉

ひとり
親家庭
の福祉

生活に
困窮し
ている
人の福
祉 

地域で
のつな
がりづ
くりや
支えあ
い 

その他 無回答

全体 1,484 79.2 15.8 1.5 3.4 36.7 14.6 49.4 11.5 9.9 16.4 1.5 21.2

年齢

18～24歳 89 70.8 28.1 1.1 0.0 46.1 21.3 27.0 7.9 7.9 13.5 2.2 29.2

25～34歳 148 77.0 22.3 0.0 0.7 61.5 11.5 31.8 10.1 7.4 16.9 0.7 23.6

35～44歳 260 82.7 13.8 2.3 1.2 61.2 11.5 33.5 13.8 7.7 15.4 0.4 17.7

45～54歳 279 77.8 16.1 3.2 2.9 36.9 12.2 48.4 14.7 7.9 19.0 2.2 23.3

55～64歳 210 77.6 17.6 1.0 3.8 27.1 19.5 58.6 8.6 11.9 14.8 1.4 22.4

65～74歳 259 84.6 11.6 0.8 3.1 24.7 16.2 62.5 15.1 15.8 18.1 3.1 15.8

75歳以上 195 78.5 10.3 1.5 9.7 8.2 13.3 68.7 5.6 7.7 15.9 1.0 22.1

性別
男性 611 79.2 18.3 0.8 1.6 35.5 14.2 50.2 11.9 11.1 17.2 1.5 20.9

女性 854 79.5 13.9 2.1 4.4 37.7 14.8 48.7 11.5 9.0 16.0 1.6 21.2

問８ 地域で支えあうことについて 

 全体(人) できるだ
けお互い
に支えあ
いたい 

支えたい
が支えて
ほしいと
思わない

支えてほ
しいが支
えること
は難しい

地域で支
えあいた
いとは思
わない 

その他 無回答 

全体 1,484 66.4 6.7 10.7 8.2 4.7 3.4

年齢

18～24歳 89 68.5 4.5 12.4 11.2 2.2 1.1

25～34歳 148 67.6 6.8 7.4 14.2 2.7 1.4

35～44歳 260 72.7 6.2 11.5 5.4 3.5 0.8

45～54歳 279 67.7 6.1 9.0 7.9 6.8 2.5

55～64歳 210 68.6 7.1 6.7 10.0 5.2 2.4

65～74歳 259 66.8 8.5 7.7 6.9 5.0 5.0

75歳以上 195 56.4 6.2 21.0 4.1 4.1 8.2

性別
男性 611 68.1 7.4 9.5 9.5 2.9 2.6

女性 854 65.9 6.3 11.2 7.1 5.7 3.6

問９ 地域の活動への参加 

 全体(人) a 高齢者や子どもの見守り

現在して
いる 

以前した
ことがあ
る 

今後５年
ぐらいの
間にして
みたい 

将来して
みたい 

したいが
できない

したいと
は思わな
い 

無回答 

全体 1,484 11.9 8.8 5.7 27.7 20.8 13.7 11.7

年齢

18～24歳 89 1.1 7.9 2.2 43.8 15.7 24.7 4.5

25～34歳 148 10.1 4.1 5.4 37.8 19.6 17.6 5.4

35～44歳 260 16.5 8.8 6.5 32.3 18.5 12.3 5.4

45～54歳 279 10.8 11.1 4.3 36.2 21.9 11.5 4.7

55～64歳 210 8.1 8.1 8.1 27.6 20.0 17.6 10.5

65～74歳 259 16.6 9.7 6.9 20.8 18.9 12.0 15.1

75歳以上 195 11.3 8.7 4.6 6.2 28.2 7.2 33.8

性別
男性 611 8.0 6.1 7.4 31.9 21.6 17.2 8.0

女性 854 14.6 10.5 4.6 24.9 19.9 11.5 14.1
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 全体(人) b 地域の活動やつながりづくり

現在して
いる 

以前した
ことがあ
る 

今後５年
ぐらいの
間にして
みたい 

将来して
みたい 

したいが
できない

したいと
は思わな
い 

無回答 

全体 1,484 10.2 6.9 6.7 30.1 16.3 17.3 12.5

年齢

18～24歳 89 2.2 7.9 2.2 37.1 16.9 30.3 3.4

25～34歳 148 4.7 6.1 7.4 37.2 14.9 24.3 5.4

35～44歳 260 12.7 6.9 6.9 38.5 16.2 15.0 3.8

45～54歳 279 8.2 9.3 4.7 38.4 17.2 16.8 5.4

55～64歳 210 8.6 7.6 9.5 31.9 13.8 18.1 10.5

65～74歳 259 14.7 6.2 9.3 23.2 13.9 15.1 18.1

75歳以上 195 13.8 5.1 4.6 7.2 21.0 9.2 39.0

性別
男性 611 8.3 5.4 7.2 35.5 17.0 17.8 8.8

女性 854 11.5 8.2 6.4 26.5 15.5 16.9 15.1

 全体(人) c ちょっとしたことの支えあい

現在して
いる 

以前した
ことがあ
る 

今後５年
ぐらいの
間にして
みたい 

将来して
みたい 

したいが
できない

したいと
は思わな
い 

無回答 

全体 1,484 5.4 4.7 6.5 28.2 20.8 20.6 13.8

年齢

18～24歳 89 1.1 4.5 6.7 36.0 22.5 24.7 4.5

25～34歳 148 3.4 4.7 10.1 33.1 20.3 24.3 4.1

35～44歳 260 5.8 5.8 5.8 34.2 20.0 24.2 4.2

45～54歳 279 4.7 2.2 7.2 36.2 21.9 22.6 5.4

55～64歳 210 4.3 5.2 10.0 28.1 21.0 18.6 12.9

65～74歳 259 8.1 6.2 5.4 26.3 16.6 18.5 18.9

75歳以上 195 7.2 5.6 1.5 8.2 23.6 9.7 44.1

性別
男性 611 4.9 4.1 6.7 29.0 20.6 23.9 10.8

女性 854 5.7 5.3 6.3 27.9 20.8 18.0 15.9

 全体(人) d 介護や子育ての手伝い

現在して
いる 

以前した
ことがあ
る 

今後５年
ぐらいの
間にして
みたい 

将来して
みたい 

したいが
できない

したいと
は思わな
い 

無回答 

全体 1,484 3.8 2.9 3.7 24.9 25.0 24.5 15.1

年齢

18～24歳 89 0.0 2.2 4.5 38.2 20.2 31.5 3.4

25～34歳 148 3.4 2.0 2.0 37.8 18.9 31.8 4.1

35～44歳 260 4.6 0.8 5.0 33.8 25.4 24.6 5.8

45～54歳 279 2.9 1.8 3.6 33.3 24.4 27.2 6.8

55～64歳 210 6.2 3.8 4.8 24.3 22.9 25.2 12.9

65～74歳 259 5.8 4.6 3.1 13.9 28.2 22.0 22.4

75歳以上 195 1.5 5.1 2.6 3.6 30.3 11.8 45.1

性別
男性 611 2.9 1.8 3.4 24.9 26.0 29.3 11.6

女性 854 4.6 3.6 3.9 25.3 24.2 21.0 17.4
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 全体(人) e 災害時の避難などの支援

現在して
いる 

以前した
ことがあ
る 

今後５年
ぐらいの
間にして
みたい 

将来して
みたい 

したいが
できない

したいと
は思わな
い 

無回答 

全体 1,484 1.1 4.8 5.9 40.4 22.4 10.7 14.8

年齢

18～24歳 89 0.0 2.2 4.5 59.6 20.2 11.2 2.2

25～34歳 148 1.4 4.1 4.7 54.1 15.5 15.5 4.7

35～44歳 260 0.8 3.1 7.3 50.4 23.5 9.6 5.8

45～54歳 279 0.4 2.2 7.9 49.1 20.8 12.9 6.8

55～64歳 210 1.0 7.6 6.2 43.8 17.1 12.4 11.9

65～74歳 259 2.3 6.9 5.4 30.9 24.3 8.5 21.6

75歳以上 195 1.0 6.7 3.6 7.7 31.8 4.6 44.6

性別
男性 611 1.0 5.1 6.7 47.5 19.5 10.1 10.1

女性 854 1.1 4.6 5.5 35.6 24.5 11.0 17.9

 全体(人) f 活動を支援する寄付や寄贈

現在して
いる 

以前した
ことがあ
る 

今後５年
ぐらいの
間にして
みたい 

将来して
みたい 

したいが
できない

したいと
は思わな
い 

無回答 

全体 1,484 6.4 8.4 3.1 26.5 24.9 17.4 13.5

年齢

18～24歳 89 0.0 7.9 3.4 37.1 18.0 29.2 4.5

25～34歳 148 3.4 4.7 1.4 34.5 25.7 25.0 5.4

35～44歳 260 3.1 6.9 3.1 37.3 26.9 17.7 5.4

45～54歳 279 6.1 5.4 4.3 33.3 26.2 18.6 6.5

55～64歳 210 6.2 9.0 4.3 22.4 26.7 20.0 11.4

65～74歳 259 11.6 11.6 3.5 19.3 23.9 11.2 19.7

75歳以上 195 8.7 12.8 0.5 7.7 22.6 9.2 38.5

性別
男性 611 5.1 6.1 2.9 29.3 26.0 20.6 10.3

女性 854 7.4 10.1 3.3 24.8 23.9 15.0 15.8

問10 活動したい方法 

 全体(人) 一人また
は身近な
人と活動
したい 

地域組織
で活動し
たい 

ボランテ
ィア団体
やＮＰＯ
でしたい

職場・学
校・同業
の人など
したい 

公的な機
関の活動
に参加し
たい 

その他 参加した
くない・
できない

無回答 

全体 1,484 29.0 30.3 18.9 16.0 25.4 2.8 10.2 8.5

年齢

18～24歳 89 34.8 20.2 28.1 33.7 23.6 2.2 10.1 2.2

25～34歳 148 37.8 25.7 21.6 25.0 25.0 1.4 10.8 4.1

35～44歳 260 32.3 33.8 18.1 30.4 30.8 2.7 5.4 2.7

45～54歳 279 25.4 32.3 26.2 18.3 35.5 2.5 6.8 4.3

55～64歳 210 26.2 34.3 21.9 11.0 25.2 2.4 11.4 8.1

65～74歳 259 30.9 36.7 13.5 3.9 18.9 3.5 10.4 9.7

75歳以上 195 22.1 23.1 8.2 2.1 15.4 3.6 17.4 25.1

性別
男性 611 28.8 35.0 18.7 14.4 27.0 2.8 11.0 6.5

女性 854 29.0 27.5 19.0 17.4 24.7 2.6 9.5 9.6
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問11 活動しやすい支援や条件 

全体(人) 多様な
活動の
情報が
得られ
る 

相談し
てつな
いでく
れる窓
口があ
る 

声をか
けて誘
ってく
れる 

気軽に
参加で
きる活
動があ
る 

身近な
ところ
に活動
場所が
ある 

活動の
ための
休暇や
時間が
ある 

交通費
や多少
の報酬
が受け
られる

ポイン
トを貯
めるし
くみが
ある 

活動が
社会的
に評価
される

その他 参加し
たくな
い・で
きない

無回答

全体 1,484 27.4 23.9 24.1 59.2 34.8 13.5 17.4 7.5 8.4 2.8 7.4 6.9

年齢

18～24歳 89 32.6 27.0 38.2 64.0 38.2 24.7 25.8 12.4 14.6 1.1 3.4 1.1

25～34歳 148 33.1 27.0 24.3 62.8 35.1 27.7 25.0 7.4 8.8 0.7 4.7 2.0

35～44歳 260 26.2 25.0 26.2 76.2 44.2 17.7 25.0 10.8 12.3 2.3 1.2 2.7

45～54歳 279 33.3 29.0 24.0 66.7 36.6 17.9 21.9 7.9 10.0 2.9 5.0 2.9

55～64歳 210 31.0 30.0 21.4 65.7 33.8 10.0 16.7 9.5 6.7 3.8 5.7 2.4

65～74歳 259 24.3 19.3 23.2 48.3 37.1 3.5 9.7 5.0 5.0 3.5 11.2 10.0

75歳以上 195 15.9 12.8 23.6 32.3 19.5 1.5 3.6 2.1 4.1 3.6 16.9 24.6

性別
男性 611 26.0 24.7 25.2 55.2 34.5 15.7 16.2 6.7 9.7 2.5 8.3 6.4

女性 854 28.2 23.8 23.8 62.8 35.4 11.9 18.1 8.1 7.5 2.8 6.7 7.1

問12 地域福祉計画の認知 

 全体(人) 知らない 計画書や
概要版を
見たこと
はない 

内容はよ
く知らな
い 

推進に関
わったこ
とはない

推進や活
動・事業
に関わっ
ている 

その他 無回答 

全体 1,484 80.3 11.0 3.7 2.0 0.6 0.5 2.0

年齢

18～24歳 89 91.0 6.7 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0

25～34歳 148 88.5 6.8 2.0 1.4 0.7 0.0 0.7

35～44歳 260 87.3 6.5 3.1 1.2 0.0 0.8 1.2

45～54歳 279 87.8 6.8 2.2 0.7 1.4 0.4 0.7

55～64歳 210 80.5 13.8 1.9 1.4 1.0 1.4 0.0

65～74歳 259 68.7 16.6 7.3 3.5 0.4 0.4 3.1

75歳以上 195 64.1 18.5 6.7 5.1 0.5 0.0 5.1

性別
男性 611 80.5 12.1 3.6 1.8 0.3 0.5 1.1

女性 854 80.4 10.3 3.9 2.1 0.8 0.5 2.0

問13 推進目標に関する状況の変化 

全体(人) a 関心と理解を広げる b 適切な支援につなぐ 

とても
良い方
向にす
すんだ

多少は
良い方
向にす
すんだ

あまり
変わら
ない 

悪くな
った 

わから
ない 

無回答 とても
良い方
向にす
すんだ

多少は
良い方
向にす
すんだ

あまり
変わら
ない 

悪くな
った 

わから
ない 

無回答

全体 1,484 1.1 6.1 21.8 0.0 56.8 14.2 0.9 6.3 21.5 0.4 56.4 14.5

年齢

18～24歳 89 0.0 4.5 20.2 0.0 71.9 3.4 0.0 4.5 23.6 1.1 67.4 3.4

25～34歳 148 1.4 2.7 23.6 0.0 70.3 2.0 0.7 5.4 21.6 0.0 70.3 2.0

35～44歳 260 0.8 4.2 29.6 0.0 58.5 6.9 0.8 3.8 28.8 0.4 59.2 6.9

45～54歳 279 1.1 5.7 24.7 0.0 60.9 7.5 0.7 5.7 24.0 0.4 61.6 7.5

55～64歳 210 1.0 4.8 19.5 0.0 63.8 11.0 0.5 4.3 19.0 0.0 64.8 11.4

65～74歳 259 1.2 9.7 20.5 0.0 46.3 22.4 1.2 10.8 19.7 0.0 45.9 22.4

75歳以上 195 1.0 10.8 10.8 0.0 39.5 37.9 2.1 7.7 13.3 1.0 36.4 39.5

性別
男性 611 0.5 6.1 24.4 0.0 56.6 12.4 0.7 5.2 24.5 0.3 55.6 13.6

女性 854 1.3 6.3 19.8 0.0 57.4 15.2 1.1 7.0 19.3 0.5 57.3 14.9
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全体(人) c サービスや活動を充実する d 権利をまもる取組を充実する 

とても
良い方
向にす
すんだ

多少は
良い方
向にす
すんだ

あまり
変わら
ない 

悪くな
った 

わから
ない 

無回答 とても
良い方
向にす
すんだ

多少は
良い方
向にす
すんだ

あまり
変わら
ない 

悪くな
った 

わから
ない 

無回答

全体 1,484 1.1 6.3 21.9 0.4 55.7 14.6 1.3 3.8 20.9 0.1 59.2 14.8

年齢

18～24歳 89 0.0 6.7 20.2 1.1 68.5 3.4 1.1 3.4 22.5 0.0 69.7 3.4

25～34歳 148 0.7 8.1 20.9 0.0 68.2 2.0 0.7 5.4 18.2 0.0 73.6 2.0

35～44歳 260 0.8 5.0 29.2 0.0 58.1 6.9 0.8 2.3 27.7 0.0 62.3 6.9

45～54歳 279 0.7 5.4 24.7 0.4 61.3 7.5 0.7 4.3 24.4 0.0 63.1 7.5

55～64歳 210 1.4 5.2 18.6 0.5 63.3 11.0 1.4 2.4 19.0 0.0 65.7 11.4

65～74歳 259 1.2 10.0 19.7 0.4 46.3 22.4 1.9 5.8 20.1 0.4 49.4 22.4

75歳以上 195 2.1 5.6 16.4 0.5 34.4 41.0 1.5 4.1 12.3 0.0 40.5 41.5

性別
男性 611 1.0 6.1 23.9 0.5 55.0 13.6 0.8 3.9 22.6 0.2 58.8 13.7

女性 854 1.1 6.7 20.4 0.4 56.4 15.1 1.4 3.9 19.8 0.0 59.7 15.2

全体(人) e 人と人のつながりを広げる f 安全な生活環境をつくる 

とても
良い方
向にす
すんだ

多少は
良い方
向にす
すんだ

あまり
変わら
ない 

悪くな
った 

わから
ない 

無回答 とても
良い方
向にす
すんだ

多少は
良い方
向にす
すんだ

あまり
変わら
ない 

悪くな
った 

わから
ない 

無回答

全体 1,484 1.1 6.4 22.8 0.1 55.3 14.3 2.5 13.4 18.4 0.5 51.0 14.2

年齢

18～24歳 89 1.1 5.6 20.2 1.1 68.5 3.4 3.4 13.5 16.9 0.0 62.9 3.4

25～34歳 148 0.7 5.4 21.6 0.0 70.3 2.0 2.7 14.9 15.5 0.7 64.2 2.0

35～44歳 260 0.8 6.5 26.2 0.0 59.6 6.9 1.5 13.8 22.7 0.4 54.6 6.9

45～54歳 279 1.1 4.7 27.2 0.0 59.1 7.9 1.4 12.2 22.2 0.4 56.3 7.5

55～64歳 210 1.4 5.7 19.5 0.5 61.9 11.0 3.3 15.7 15.7 0.0 54.3 11.0

65～74歳 259 0.8 9.7 21.6 0.0 45.6 22.4 3.1 14.3 19.3 0.8 40.5 22.0

75歳以上 195 2.1 7.7 19.0 0.0 33.3 37.9 2.6 10.8 12.8 0.5 34.9 38.5

性別
男性 611 0.8 5.7 25.9 0.3 54.3 12.9 2.0 14.2 20.5 0.7 49.6 13.1

女性 854 1.3 7.0 20.5 0.0 56.2 15.0 2.7 13.1 17.0 0.4 52.1 14.8

全体(人) g 活動支援のしくみを充実する 

とても
良い方
向にす
すんだ

多少は
良い方
向にす
すんだ

あまり
変わら
ない 

悪くな
った 

わから
ない 

無回答

全体 1,484 1.1 4.9 21.3 0.1 57.7 14.9

年齢

18～24歳 89 3.4 2.2 20.2 0.0 70.8 3.4

25～34歳 148 0.7 4.7 18.9 0.0 73.6 2.0

35～44歳 260 0.8 3.1 26.5 0.0 62.3 7.3

45～54歳 279 0.7 3.9 26.5 0.0 61.3 7.5

55～64歳 210 0.5 4.3 19.5 0.5 63.8 11.4

65～74歳 259 1.5 8.5 20.1 0.0 47.1 22.8

75歳以上 195 1.0 6.7 13.3 0.0 37.4 41.5

性別
男性 611 0.8 4.9 23.9 0.2 56.3 13.9

女性 854 1.2 5.0 19.3 0.0 59.1 15.3


